ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VHTT

V/v phối hợp tuyên truyền, phổ biến

Bộ quy tắc ứng xử về bảo vệ trẻ em

trên môi trường mạng

Quận 10, ngày     tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và

  các Tổ chức Chính trị - Xã hội Quận 10;

 - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn quận;

 - Trung tâm Văn hóa Hòa Bình Quận 10;

 - Ủy ban nhân dân 11 phường;

Thực hiện Công văn số 416/STTTT-TTĐT ngày 14 tháng 02 năm 2025 của

Sở Thông tin và Truyền thông về triển khai tuyên truyền, phổ biến thực hiện nội dung

Bộ quy tắc ứng xử về bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng, Phòng Văn hóa và Thông

tin Quận 10 đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thông tin, tuyên truyền với các

nội dung sau:

1. Tuyên truyền nội dung Bộ Quy tắc ứng xử về bảo vệ trẻ em trên môi

trường mạng đến các cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, người lao

động, tổ chức, doanh nghiệp, trường học và Nhân dân nhằm tăng cường thúc đẩy

việc bảo vệ và hỗ trợ trẻ em tương tác lành mạnh, sáng tạo trên môi trường mạng;

nâng cao nhận thức xã hội về các rủi ro mà trẻ em phải đối mặt trên không gian

mạng; nhấn mạnh vai trò, trách nhiệm của cha, mẹ, người chăm sóc trẻ em, giáo

viên và toàn xã hội trong việc chung tay bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng, đồng

thời thúc đẩy việc phản ánh, thông báo các nội dung độc hại và các hành vi xâm hại

trẻ em trên môi trường mạng.

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân 11 phường phối hợp tuyên truyền đến các tổ

chức, doanh nghiệp truyền thông, doanh nghiệp cung cấp dịch vụ internet, doanh

nghiệp cung cấp nền tảng và người sáng tạo nội dung trên môi trường mạng thực

hiện nghiêm các Quy tắc ứng xử được quy định tại Điều 8, Điều 9 Quyết định số

88/QĐ-BTTTT ngày 21 tháng 01 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và

Truyền thông về ban hành Bộ Quy tắc ứng xử về bảo vệ trẻ em trên môi trường

mạng.

Để công tác tuyên truyền trên địa bàn Quận 10 đạt hiệu quả, Phòng Văn hóa

và Thông tin đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở TT&TT: P. TTĐT;

- UBND Q10: CT, PCT/VX (để báo cáo);

- Lưu: VT, Phương.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Hữu Tài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T08:46:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Phương<ngtphuong.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T09:29:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Huỳnh Hữu Tài<hhtai.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T14:24:47+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtttt.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T14:24:52+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtttt.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T14:24:58+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtttt.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!